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Vereinsliste Obergösgen 

 
Name des Vereins Name und Adresse Telefonnummer 
 Präsidentin / Präsident 
 

 

Chlause-Zunft Huber Christoph 062 295 03 07 
 Vorstattstrasse 27 

 chrihuber@bluewin.ch  
 

Chüeltormschränzer Lüthi Silvia 076 348 48 18 
(Guggenmusik Obergösgen) Kreuzstrasse 16  
 5013 Niedergösgen 
 silvia.luethi@yetnet.ch 
 

Fasnachtskomitee Eng Carla  062 295 05 43 
 Schachenstrasse 46 
 carla@engs.ch  
 

Feuerwehrverein  Zurbuchen Jean-Pierre  079 850 25 25 
Obergösgen Mühleweg 4 
 5013 Niedergösgen 
 zurbuchenjp@gmail.com 
 

Frauenforum Obergösgen Ungerer Susanne 062 295 45 43 
 Bollenfeldstrasse 1
 susanne.ungerer@bluewin.ch 
 

Hobby - Koch - Club Müller Daniel 062 897 36 49 
„Breuseler“ Oelihofstrasse 23 
 5014 Gretzenbach 
 i.d.mueller@bluewin.ch 
 

Choch-Club BalsAmigo Arquisch Severino  078 889 54 80
 Ufmattenstrasse 2  
 8303 Bassersdorf 
 arquisch@hotmail.com  
 
 

 



Name des Vereins Name und Adresse Telefonnummer 
 Präsidentin / Präsident 
 

 

Laufgruppe (LG) Niederamt Scheuss Evelyne 062 291 18 12 
 Josefstrasse 20 079 452 93 84 
 4658 Däniken 
 eve.scheuss@bluewin.ch  
 

Männerturnverein Sommerhalder Röbi 079 224 17 66 
 Untere Hardmatten 8 
 robi.sumi@yetnet.ch 
 

Montagsturnen Müller Brigitte 062 295 26 84 
(Frauen) Wässerig 17 
 brigitte.mueller59@bluewin.ch 
 

Musikgesellschaft Reinmann Maja 079 362 83 81 
 Weiermattstrasse 3 
 majareinmann@yetnet.ch  
 

Naturfreunde Ounde Edith 062 842 40 37
 Jurablick 5 
 5722 Gränichen 
 edithounde@gmail.ch 
 

Obst - und Gartenbauverein Biedermann Roland 062 295 59 79 
 Aarauerstrasse 9 079 642 78 72 
 roland.biedermann@bluewin.ch  
 

R/C Off-Road Club Schneider Marc 078 614 22 83 
 Kürzestrasse 4 
 4658 Däniken 
 

Samariterverein Spielmann Ursula 079 330 68 08 
 Aarauerstrasse 31  
 4653 Obergösgen 
 spielmann.ursula@bluewin.ch 
 

Schützengesellschaft Kyburz Peter 079 505 31 40 
 Aarauerstrasse 6 
 kyburz.p@bluewin.ch  
 

Seniorenturnen Straumann Hilda 062 295 29 67 
 Steinengasse 9C 
 
 



Name des Vereins Name und Adresse Telefonnummer 
 Präsidentin / Präsident 
 

 

Spielgruppe Huber Corinne 079 832 21 74 
„Gümper“  Vorstattstrasse 5 

 corinne.huber@yetnet.ch 
 

Spitexverein Dulliken - Spitexverein Dulliken- 062 295 47 05 
Obergösgen – Starrkirch-Wil Obergösgen-Starrkirch-Wil 
 info@spitex-dulliken-umgebung.ch 
 

Sportschützen Wollschlegel Urban 062 295 12 71 
 Sandrain 17 
 4657 Dulliken 
 praesident@sportschuetzen-obergoesgen.ch 
 

Turnverein (STV) Knecht Stephanie 079 784 09 12 
 Kürzestrasse 2 
 4658 Däniken  
 stephanie@yetnet.ch  
 

Velo - Moto - Club Hunn Heinz 062 844 28 57 
„Schloss Grün“ Schrannenweg 2  078 811 36 88 
 5015 Erlinsbach 
 vmc.obergoesgen@bluewin.ch 
 

Viking Horde Schweiz Schenk Armin 079 563 67 41 
 Erlenweg 1 
 4805 Brittnau 
 bardi@viking-horde.ch 
 



Diverse 
 
 
 Name und Adresse Telefonnummer 
 Präsidentin / Präsident 
 

 
 

Bürgergemeinde Obergösgen Spielmann Rolf 062 295 28 10 
 Dorfkern 1
 buergergemeinde@obergoesgen.ch  
 
Feuerwehr Obergösgen  Rijavec Alexander 079 254 82 40 
 Moosmattstrasse 5 

 alexander.rijavec@obergoesgen.ch 

 
Hauswart Schulanlagen  Salzmann Fabian 062 530 68 20 
 Gemeindeverwaltung 

 fabian.salzmann@obergoesgen.ch 

 
Mehrzweckhallenvermietung Gemeindeverwaltung  062 285 51 51 
 Dorfkern 1
 gemeinde@obergoesgen.ch  
 
Seniorengruppe Obergösgen Niggli Rudolf 062 295 51 49 

 Lenzackerweg 8 
  

Yetnet Fernsehgenossenschaft Straumann Hugo 062 295 62 46 
 Gartenstrasse 7 

 yfgo@yetnet.ch 
 

Musikschulkommission  Lehmann Adrian   079 577 66 59 
      Steinengasse 17 

 musikschule@obergoesgen.ch 
 
 



Kirchgemeinden 

 
 
 Name und Adresse Telefonnummer 
 Präsidentin / Präsident 
 

 
 

Evang.-ref. Kirchgemeinde www.ref-logo.ch 
 
Kirchgemeindepräsident:  Suter Baudien     062 511 23 64  
      Reitistrasse 2 
      4654 Lostorf 
 baudien64@gmail.com 

 
Pfarrer: Schoger Michael 062 295 40 06 
 Hardmattstrasse 12 Fax: 062 295 34 61 
 mschoger@bluewin.ch 
 
Gemeindehelferin: Graber Sandra 062 298 11 10 
 Mahrenstrasse 121 
 4654 Lostorf 
 sandragraber.mahren@bluewin.ch 

 
 
 
Röm.-kath. Kirchgemeinde www.kathkirche-obergoesgen.ch/ 
 
Kirchgemeindepräsident: Kyburz Markus  062 295 32 78 
 Steinengasse 15 
 m.kyburz@yetnet.ch 

 
Pfarreiseelsorger: Matthias Walther 062 295 20 78 
 Kirchweg 2 
 matthias.walther@pr-goesgen.ch 
 



Parteien 

 
 

 Name und Adresse Telefonnummer 
 Präsidentin / Präsident 
 

 
 
 

CVP Kyburz Peter 062 295 02 05 
 Aarauerstrasse 6 
 peter.kyburz@obergoesgen.ch 

 
FdP.Die Liberalen Frei Peter 079 321 71 77 
 Weiermattstrasse 25  
 peter.frei@obergoesgen.ch  

 
SP  Huber Urs 062 295 47 38 
 Seidenhofweg 17 
 urs.huber@sev-online.ch 

 
SVP Andreas Baumann 079 432 77 67 
 Vorstattstrasse 30  
 andreas.baumann@obergoesgen.ch  
 
 
Aktualisiert: 16.12.2019  


